
Contacto

Teléfono 961613076

Dirección Postal

Palau, 12

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Valencia

Valor estimado del contrato 12.580.000 EUR.
Importe 12.580.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.580.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente AM 3-23CC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2024 a
las 10:28 horas.

Suministro de material de oficina e informático no inventariable a la Administración de la Generalitat, su
sector público instrumental y entidades adheridas

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30141000 - Máquinas de calcular.
30160000 - Tarjetas magnéticas.
30233000 - Dispositivos multimedia de almacenamiento y lectura.
30234000 - Soportes de almacenamiento.
30237200 - Accesorios informáticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento procedimiento abierto
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m9khr4aI2crL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Hacienda, Economía y Administración Pública - Central de Compras de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hisenda.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ElvkMcvsTiMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m9khr4aI2crL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
http://www.hisenda.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ElvkMcvsTiMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SDG CENTRAL DE COMPRAS

Dirección Postal

APERTURA SOBRE 1 DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 28/02/2024 a las 09:30 horas [4]

Lugar

SDG CENTRAL DE COMPRAS

Dirección Postal

Palau, 14, 3ª planta
(46002) València España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2024 a las 09:30 horas [3]
La fecha indicada tienen carácter orientativo. Se
publicará con la debida antelación la fecha de apertura
definitiva.

Recepción de Ofertas

Conselleria de Hacienda, Economía y Administración
Pública - Central de Compras de la Generalitat
Valenciana

Dirección Postal

Palau, 14 3 ª PLANTA
(46003) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59 [2]

Proveedor de Información adicional

Conselleria de Hacienda, Economía y Administración
Pública - Central de Compras de la Generalitat
Valenciana

Dirección Postal

Palau, 14
(46003) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Conselleria de Hacienda, Economía y Administración
Pública - Central de Compras de la Generalitat
Valenciana

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59 [1]

Dirección Postal

Palau, 14
(46003) Valencia España

Correo Electrónico centraldecompras@gva.es(46003) Valencia España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



c/Palau, 14 3ª Planta
(46003) Valencia España

La fecha indicada tienen carácter orientativo. Se
publicará con la debida antelación la fecha de apertura
definitiva.

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 18/01/2024 [5]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33973-2024:TEXT:ES:HTML [6]

Fecha de publicación 18/01/2024 [5]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33973-2024:TEXT:ES:HTML [6]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33973-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33973-2024:TEXT:ES:HTML


Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina e informático no inventariable a la Administración de
la Generalitat, su sector público instrumental y entidades adheridas

Descripción del procedimiento
Suministro de material de oficina e informático no inventariable a la Administración de la Generalitat, su sector público
instrumental y entidades adheridas
Valor estimado del contrato 12.580.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.580.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.580.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 12.580.000 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30141000 - Máquinas de calcular.
30160000 - Tarjetas magnéticas.
30233000 - Dispositivos multimedia de almacenamiento y lectura.
30234000 - Soportes de almacenamiento.
30237200 - Accesorios informáticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Palau, 14
(46003) Valencia España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Posibilidad de prórroga de acuerdo con la cláusula 7 del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - De acuerdo con la cláusula 20.2 del PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Reducción de los impactos ambientales

Contratación verde

Prevención y control de la contaminación

Condiciones de Licitación



Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Las condiciones de aptitud de las personas naturales o jurídicas se ajustarán a lo dispuesto en los
artículos 65, 66,67, 68 y 69 de la LCSP. Los licitadores acreditarán su capacidad de obrar, conforme a lo dispuesto en el
artículo 140 de la LCSP, con la presentación del DEUC.
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad - La acreditación del cumplimiento de la cuota de reserva de
puestos de trabajo del 2 por ciento para personas con discapacidad y de la obligación de contar con un plan de igualdad a
que se refiere el artículo 71.1.d) de la LCSP se efectuará con la presentación del Anexo 1.1. Declaración Responsable
No prohibición para contratar - La no concurrencia de una prohibición para contratar conforme al artículo 85.2 de la LCSP se
acreditará con la presentación del DEUC
No estar incurso en incompatibilidades - La acreditación de no estar incurso en una causa de incompatibilidad, conforme al
artículo 71.1.g) de la LCSP, se efectuará con la presentación del Anexo 1.1. Declaración Responsable.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Los licitadores acreditarán la situación de estar al corriente de
sus obligaciones con la Seguridad Social, con la presentación del modelo DEUC.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - La no concurrencia de una prohibición para contratar, conforme al artículo
85.2 de la LCSP, se acreditará con la presentación del modelo de DEUC.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Las empresas extranjeras
formularán la declaración de sometimiento de la jurisdicción de los juzgados y tribunales españoles de cualquier orden, para
todas las incidencias que de modo directo o indirecto pudieran surgir del contrato, con renuncia, en su caso, al fuero
jurisdiccional extranjero que pudiera corresponder al licitante a que se refiere el artículo 140.1. f) de la LCSP con la
presentación del Anexo 1.1. Declaración responsable

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Incumplimiento de obligaciones en materia de
legislación ambiental

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Cláusula 13.3.2) del PCAP: Haber realizado suministros de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años. Teniendo en cuenta que, el importe
anual acumulado en el año de mayor ejecución deberá ser, al menos, del importe de 15.000 € Umbral: 15000 Periodo: 3
AÑOS Expresión: euros
Otros - Compromiso de adscripción de medios personales de acuerdo con la cláusula 13.3.3) del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 13.3. 1) del PCAP: Disponer de un volumen anual de negocios en el ámbito del objeto del
contrato que, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de
inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas deberá ser, al menos, del importe de 50.000 €. Umbral:
50000 Periodo: 3 AÑOS Expresión: euros

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1. DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura APERTURA SOBRE 1 DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA SOBRE 3



Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Descuento por importe de pedido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. Artículos que cuenten con alguna etiqueta ecológica reconocida oficialmente tipo I
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 20
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 12.580.000 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://tribunalcontratos.gob.es
https://contrataciondelestado.es




Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 19/02/2024' ahora se dice ' 26/02/2024'
[2]Donde se decía ' 19/02/2024' ahora se dice ' 26/02/2024'
[3]Donde se decía ' 27/02/2024' ahora se dice ' 05/03/2024'
[4]Donde se decía ' 21/02/2024' ahora se dice ' 28/02/2024'
[5]Donde se decía ' 17/01/2024' ahora se dice ' 18/01/2024'
[6]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33973-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000012558577 |  2024-000130717 | Mon, 29 Jan 2024 10:29:06:992 CET 170652024283532976UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d2c1ded-c108-4eb6-ac0f-33ee093e3b18
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33973-2024:TEXT:ES:HTML

